
RPPH intrakurikuler 
TKS IT Assalafush Sholih

Tahun pelajaran  2023/2024

Identitas

Semester/Bulan/Minggu : I/Oktober/10
Kelompok/Usia : B/5-6 tahun
Topik : Indahnya taman sekolahku
Sub topik  : Aneka tanaman di lingkungan sekolahku 

Materi

Menonton dan mengamati video berkaitan dengan topik
Tanya jawab berkaitan dengan topik
Pengenalan ritual keagamaan
Pengenalan bahasa sunda, permainan sunda, tarian daerah, angklung
Menggunakan fungsi gerak (motorik  kasar, halus, dan taktil)
Mengenali dan memahami berbagai informasi seperti gambar, tanda, simbol dan
cerita

Mengkomunikasikan pikiran dan perasaan secara lisan, tulisan, atau
menggunakan berbagai media serta membangun percakapan
Mengenali dan memahami berbagai macam kegiatan eksploratif 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Kegiatan pagi (08.00-08.45)

Asyiknya bermain
Baris/Ikrar

Ayo kita berolahraga 
Ayo kita menyiram tanaman
Gemar membaca/mendengarkan cerita pagi
Do'a sebelum belajar 
Mengenal Aqidah, Akhlak, Siroh
Melafalkan do'a, surat, hadist, asmaul husna, ayat kursi
Sholat dhuha
Mengetahui B. Inggris, B. Arab, B. Sunda

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Kegiatan pembuka (08.45-09.15)
Menyanyikan lagu/tepuk, bercerita, menonton video berkaitan dengan topik
Tanya jawab berkaitan dengan topik 

1.

2.



Kegiatan inti (09.15-10.15)
Senin - Selasa, 2-3 Oktober  2023 (Kelas invitasi)

No. Pilihan kegiatan Kalimat invitasi

1. Mengukur dan membedakan ukuran
tanaman

Aku bisa mengukur tinggi tanaman dengan
berbagai media

2.
Menulis tanaman buah yang ada di
lingkungan sekolah 

Ayo sebutkan kemudian tuliskan tanaman
yang ada dilingkungan sekolah kita dengan
berbagai media

3.
Menyusun, menghitung, dan
menyebutkan warna huruf

Ayo kita susun huruf dari kata “belimbing,
mangga, pisang, jambu biji, dan anggur”
kemudian hitung jumlah hurufnya dan sebutkan
warna dari buah dan hurufnya

4.
Menggambar tanaman buah yang
ada di lingkungan sekolah 

Aku bisa menggambar bentuk buah-buahan
yang ada di lingkungan sekolah

5. Menyusun puzzle buah Aku bisa menyusun puzzle buah-buahan

6. Menghitung jumlah gambar buah Coba kita hitung ada berapa buah didalam
keranjang lalu tunjukan angkanya

7. Membuat buku cerita Kerennya buku ceritaku tentang buah

8. Kolase
Bagusnya kolase buatanku dari berbagai
media 

9. Membuat sate buah Aku bisa mengurutkan gambar aneka buah

10 Menjiplak gambar dengan berbagai
media

Aku bisa menjiplak gambar buah-buahan

Alat dan bahan :
1. Berbagai kata/huruf, angka dan gambar, tanaman
2. Baham alam & lepasan
3. Pewarna makanan, spidol warna-warni, krayon, LCD tablet
4. Gunting, lem, kertas karton, kertas HVS, spons
5. Daun, cangkang telur, kulit kacang, sampah plastik, origami
Rabu, 4 Oktober 2023 (Kegiatan projek)
Cooking class : sate buah & jus buah
Alat dan bahan :
1. Buah anggur, pisang, jambu biji, belimbing, mangga
2. Gula, es batu, kental manis
3. Blender, gelas, tusuk sate, talenan, pisau



Kamis, 5 Oktober 2023 (Kemis nyunda)

1. Mengenal B. Sunda : anggota tubuh 
2. Mengenal tarian tradisional  : cingcangkeling
3. Mengenal permainan Sunda : bentengan
4. Mengenal permainan Sunda : maen kaleci

Jum'at, 6 Oktober 2023 (Jum'at mubarok)
   Libur

Kegiatan istirahat (10.15-10.45)
Makan bersama
Mencuci tangan sebelum & sesudah makan
Membaca do'a sebelum & sesudah makan
Menggosok gigi setelah makan
Bermain di lapangan

1.

2.

3.

4.

5.

Kegiatan penutup (10.45-11.00)

Membersihkan kelas dari sampah
Diskusi kegiatan hari ini
Menanyakan perasaan anak hari ini
Menginformasikan kegiatan untuk esok hari
Do'a sesudah belajar
Do'a sebelum pulang

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Mengetahui, 
Kepala Sekolah TKS IT Assalafush Sholih                                              Guru Kelas

Ratiwi, S. Pd                                                                                 Titi Dwi Oktaviani, S. Pd

Citeureup,      Oktober 2023

Infocus dan speaker
Angklung 
Berbagai macam alat
permainan Sunda

Alat dan bahan :
1.

2.

3.



RPPH intrakurikuler 
TKS IT Assalafush Sholih

Tahun pelajaran  2023/2024

Identitas

Semester/Bulan/Minggu : I/Oktober/11
Kelompok/Usia : B/5-6 tahun
Topik : Indahnya taman sekolahku
Sub topik  : Senangnya menanam dan merawat tanaman

Materi

Menonton dan mengamati video berkaitan dengan topik
Tanya jawab berkaitan dengan topik
Pengenalan ritual keagamaan
Pengenalan bahasa sunda, permainan sunda, tarian daerah, angklung
Menggunakan fungsi gerak (motorik  kasar, halus, dan taktil)
Mengenali dan memahami berbagai informasi seperti gambar, tanda, simbol dan
cerita

Mengkomunikasikan pikiran dan perasaan secara lisan, tulisan, atau
menggunakan berbagai media serta membangun percakapan
Mengenali dan memahami berbagai macam kegiatan eksploratif 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Kegiatan pagi (08.00-08.45)

Asyiknya bermain
Baris/Ikrar

Ayo kita berolahraga 
Ayo kita menyiram tanaman
Gemar membaca/mendengarkan cerita pagi
Do'a sebelum belajar 
Mengenal Aqidah, Akhlak, Siroh
Melafalkan do'a, surat, hadist, asmaul husna, ayat kursi
Sholat dhuha
Mengetahui B. Inggris, B. Arab, B. Sunda

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Kegiatan pembuka (08.45-09.15)
Menyanyikan lagu/tepuk, bercerita, menonton video berkaitan dengan topik
Tanya jawab berkaitan dengan topik 

1.

2.



Kegiatan inti (09.15-10.15)
Senin - Selasa,9-10 Oktober  2023 (Kelas invitasi)

No. Pilihan kegiatan Kalimat invitasi

1. Membuat poster Bagusnya poster bagian-bagian tanaman

2.
Mengurutkan gambar pertumbuhan
tanaman 

Aku tahu urutan pertumbuhan tanaman

3. Menjahit gambar buah/sayur Aku bisa menjahit gambar buah dan sayur

4. Mengenal konsep penjumlahan Serunya bermain sambil belajar (konsep
penjumlahan)

5. Menyortir berdasarkan warna Serunya aku menyortir gambar buah dengan
aneka warna

6. Stempel dengan berbagai media Indahnya hasil stempelku dari aneka macam
tanaman

7. Mengurutkan pola gambar Aku bisa mengurutkan pola gambar aneka
buah

8. Bermain plastisin Berkarya dengan plastisin membuat bentuk
buah 

9. Membilang jumlah angka Aku bisa membilang menggunakan bahan alam
dan lepasan

10 Memilah gambar sesuai dengan
fungsinya

Aku bisa memilah berbagai alat dan bahan
untuk menanam

Alat dan bahan :
1. Berbagai kata/huruf, angka dan gambar, tanaman
2. Baham alam & lepasan
3. Pewarna makanan, spidol warna-warni, krayon, LCD tablet
4. Gunting, lem, kertas karton, kertas HVS, spons
5. Daun singkong, pelepah pisang, anggur, potongan belimbing, potongan jambu
6. Plastisin, tali

Rabu, 11 Oktober 2023 (Kegiatan projek)
Menghias taman sekolahku 
Alat dan bahan :
1. Aneka tanaman bunga dan bibit tanaman
2. Tanah, pupuk, pot, botol bekas, kemasan minyak bekas
3. Air, sarung tangan, sekop kecil



Kamis, 12 Oktober 2023 (Kemis nyunda)

1. Mengenal B. Sunda : anggota tubuh 
2. Mengenal alat musik tradisional  : angklung 
3. Mengenal permainan Sunda : bentengan
4. Mengenal permainan Sunda : maen kaleci 

Jum'at, 13 Oktober  2023 (Jum'at mubarok)
Praktek sholat 
Belajar berinfaq
Murojaah
Homevisit Sekar

Buku panduan
Berbagai kartu huruf hijaiyah
Berbagai gambar/huruf hijaiyah
Gunting, alat pencocok, lem, origami/
bahan alam

Alat dan bahan :
1.

2.

3.

4.

Kegiatan istirahat (10.15-10.45)
Makan bersama
Mencuci tangan sebelum & sesudah makan
Membaca do'a sebelum & sesudah makan
Menggosok gigi setelah makan
Bermain di lapangan

1.

2.

3.

4.

5.

Kegiatan penutup (10.45-11.00)

Membersihkan kelas dari sampah
Diskusi kegiatan hari ini
Menanyakan perasaan anak hari ini
Menginformasikan kegiatan untuk esok hari
Do'a sesudah belajar
Do'a sebelum pulang

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Mengetahui, 
Kepala Sekolah TKS IT Assalafush Sholih                                              Guru Kelas

Ratiwi, S. Pd                                                                                 Titi Dwi Oktaviani, S. Pd

Citeureup,      Oktober 2023

Infocus dan speaker
Angklung 
Berbagai macam alat
permainan Sunda

Alat dan bahan :
1.

2.

3.

Mengenal huruf hijaiyah
Menulis menggunakan media
Kolase gambar/huruf hijaiyah
Menggunting gambar/huruf hijaiyah
Mencocok gambar/huruf hijaiyah

Pilihan kegiatan bermain : 
1.
2.
3.
4.
5.


